KONTRATE

Date: 18.11.2022.

Numri i kontratés!; 621-22-11502-2-3-6/C671
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.T." BITI-COM ", LUPC I POSHTEM P.N., PODUJEVI, 600389333, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

Krasitja ¢ drunjeve,pastrimi nga shkurret dhe mjetet tjera te ngurta te rrugeve lokale ne tere teritorin e
Komunes,si dhe pastrimi i rigolave te atyre segmenteve rrugore ku egzistojne ne K.K.-Dragash me numér
identifikues: 621-22-11502-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-148.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

= Pastrimi i terenit te akseve rrugore ne teritorin ¢ komunes — 30000m’ « Pastrimi i rrigolave té betonit

dhe leshesave nga gjesendet ¢ ndryshme-5000m’ * si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot
1 Krasitja e drunjeve,pastrimi nga shkurret dhe mjetet {jera te ngurta te rrugeve

lokale ne tere teritorin e Komunes,si dhe pastrimi i rigolave te atyre segmenteve
rrugore ku egzistojne ne K.K.-Dragash

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhel (& jeté: 8,900.00 €; ( tete mij e nenteqind Euro).

2.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit t¢ Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(h [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I fu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g kan¢ t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e e saj té
identifikimit dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet (a thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit (¢ komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté& parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pulqlm miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i or igjinale. dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

E iz d / B

mri Nuro Ismaili /4\( p&\gg /\)\\/P('._E’:’?E\f*‘-
Pozita: | Zyriarpi § < SO
Nénglikrimi:‘ I
Data: 18.11.2022.
Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: N.T. " BITI-COM ", LUPC
POSHTEM P.N.,
PODUJEVE

Pozita: eV G NTEC
Nénshkrimi: @(

Data: 18.11.2022.

VYula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-11502-2-3-6/C671

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Gfruesit (& Shérbimeve.
sig &shté shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palgl, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe
1€ giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referenct ni LE.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekenomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, g€ éshié palé né kontraté dhe i detyruar 4 kryej detyrat né bazé (& marr8veshjes, dhe gé
pér detyral ¢ kryera do & marr& shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do & thoté personal e angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1@
punésuar dhe 1& caktoar pér kryerjen e shérbimeve osc (& ndonjé pjese L& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gt pérfaqéson shumén tolale t&é
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimel e lejuara, pér té cilin ¢do pjest ¢ Shérbimeve do 18
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jet@ rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues’ nénkupton autoritetin i blen Shérbimet, si¢ specilikobel né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pergjithshme (& Kontratés.

110 “KVK” nénkupton Kushiet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saki&sojné cili €shig ligji q& i pércakeon t& gjitha ¢éshyjet qé nuk jané & mbuluara nié kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndéérmjet paléve hartohen né gjubin e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Trans{erimi
3.1 Transferimi do 1€ jet valid velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj le njé palé ¢ tretd.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj€ kontratén osc njé piesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor (& bankicréve 1& Ofruesil t& Shérbimeve, (& shumave g duhet 1@
paguben ose q¢ do & béhen borxh sipas kontratés; ose
b} n& rast 1€ dhénies sE 1€ drejlés s& Olruesil (& Shirbimeve sigurucsve 1& Olruesit 1& Shrbimeve pér 18
kérkuar pagestn nga ndonjt person tjetér i detyruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbijen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ia lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimel ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés & tashmé Eshié realizuar ose pér pjcsén q& nuk Eshts
bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave (8 kontratés duhet (& plotéseiné kriteret e pErshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kantratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata gshié valide vetém nigse ka marréveshje t& shkruar pérmes sé ciliés Ofruesi i Shsrbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese W@ kontratés sé tij nj& pale (& tret@.

4.2 Elementet e kontratés & do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bithen t& ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimil te ofertés. Ne rast (¢ ndryshimit Le nénkontraktuesve gjale
implementimit 1e kontratgs, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nidse nuk Jéshohet antorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhct te pérmbushin
kérkesat e pérshtalshmérise.

4.3 Autorited kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve megjithaté mund &
siguroj. ku ¢ konsiderond si 8 nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktorét.

4.4 Ofrucsi  Shérbimeve éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vel si dhe
L& agjenttve ose 1€ punésuarve. né (& njgjtén ményré i po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shiérbimeve, agjentéve (€ 1ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjesc 1& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoriletit kontraktues nuk e firon Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ 1ij sipas kontralés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegiis pér 1& gjitha taksat dhe doganat né pajtim mc Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkontraktuesit, dbe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjcra g& mund (& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma ¢ 8 cilave mendohet t& kets qené e pérfshird
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi n datén ¢ nénshkrimit (& kontralés nga & dy palét ose ne njé date Ljetér 18
mévonshme sic mund & ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1€ Shérbimeve. Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontrakues pér miratim njé
Program qé tregon melodat., aranzhimet, rendin dhe kohén pér & gjitha aktivitetet. Shrbimet do (& kryhen ni
pajlim me programin ¢ iiratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& [illoj shirbimet sa mé shpejt gé éshté arsyeshém e mundur pas margjes st urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shtrbimeve do 18 pérfundoj aktivitetel né datén ¢ planifikuar 1& pérfundimit, si¢ éshté e specilikuar
n¢ KVK, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do (&
Jjeté pérgjegjts pér 18 paguar démet e likuiduara, N kété rast, Data e Pérfundimit do 18 jeté data e pérfundimit te
18 gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié i pércaktuar né KVK.,

6.6 Pérveg nise palét pajlohen g 1€ bithet ndryshe, ckzekutimi i kontratiss do 18 fillojé jo mé vond se 90 dilé pas
njoftimit 1& dhénies s& kontratés, Pas kitsaj date Ofruesi i Shérbimeve do (& kel & drejté t& mos ¢ ekzekutoji
kentratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin g i 8shié shkaktluar. Ofruesit 1
Shérbimeve do Ui merret kjo ¢ drejte, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ periudhas 90-
ditore.

Nenmi 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofrucsi i Shérbimeve mund 18 kérkoje zgjatie t& periudhis s8 ckzekutimit nése realizimi i kontratés st tij
vonohet, ose prilet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka disshiuar t'i plowésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) forea madhore si¢ éshté ¢ delinuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 diléve me (& kupluar se nj& vonest mund (& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 16 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi gélfimin e tij q& (& bgj njét kirkesé pér zgjatjen ¢ periudhids ¢ realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka (€ drejL& dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritctit Kontraklues, brenda 30 ditdve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési 1€ ploté n& ményré qé té mund (& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2. Autoriteti Kontrakiues me ané 1& njoltimit me
shkrim do i Tejoj Ofruesit 1& Shérhimeve zgjatjen e periudhés 8 ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né
ményré prospeklive dhe retrospeklive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gi ai nuk ka t8 drejlé né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré shkelje (€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nésc realizimi i
obligimeve 1€ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore q¢ shkaktohet pas datés
s¢ njoltimit mbi dhénic 1& kontratis osc kur kontrala hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjel, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet Gjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lultérat qofshin & deklaruara ose jo, bltokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemil®, rréshgitjet e tokis, térmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjelér e ngjashme e paparashikuar q¢ éshié pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarjc ¢ forcés madhore do (& marr t€ gjitha masat ¢ arsyeshme per t&€ ménjanuar
paaltésing ¢ njé pale (& (1€ g8 18 pérmbush detyrimet ¢ saj (ani ¢ tulje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofrucsi 1 Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése voncsa ¢ tij né
rcalizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat€ Eshté rezallat i njé ngjarjeje & Forcés
madhore. Autoriteli kontraktues nuk do (& jeté i detyruar (& paguajé interes plir pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nidse vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér (& kryer
obligimet e tij #shié rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjié rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanatl. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do (¢ vazhdojE ¢'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa eshué mjalt praktike, dhe (€ angazhojé (& gjitha mjclet ¢ arsyeshme alternative pér (€
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojd mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kété nga Menaxheri i Projeklit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

0.1 Autoritei kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérprest
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi | Shérbimeve diéshon né pérmbushien brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit 1& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér té realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratgs, dhe 1€ ¢ilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohe
t& shérbimeve;

(b} Ofrucsi 1 Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues:

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiuoes:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyrié né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet
pracedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose gshté né ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e parapar€ né legjislacionin apo né rregulboretl nacionale;
{c) Ofrucsi i Shérbimeve Eshté dénoar pér njé shkelje gé ka 1€ b&jé me sjelljen prolesionale, pérmes njé
givkimi gé ka fuqiné e res judicata;
{[} Ofruesi i Shérbimeve éshié shpaliur lajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale (& dsshmuar me
¢larédo mjeti t€ cilin mund {a vérietof Autoriteti kontrakiuces:
{g) Olrucsi i Shérbimeve i 8sht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
() & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg niise kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;
() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep
garanciné apo sigurimin mé (& hershtm t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje Ui plo@sojé
zolimel ¢ Uij.
0.2 Ndérprerja do € bidhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Awtoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontralés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé 1€ tretd né emér & Ofruesit (€ Shérbimeve.,




9.3 Auloriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratis, do ta udhizojé Ofruesin e
Shérbimeve qi 1 ndérmarté hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 1
shpejté dhe 1& rregullt dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ni rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté ¢ mundur dhe né prani € Ofruesit (&
Shirbimeve ose & pérlagésuesve LE 1ij ose duke u bEré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shirbimet ¢ kryera. Do 1 pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave & duhet Ui paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kentraklues né dalén ¢ ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& je18 i obliguar (& bEjé pagesa tjera pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve derisa (€& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteli kontraktues do t€ ket t& drejté 1€ marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér 18 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g¢ duhet Ui paguhet
Ofrucsit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nésc Autorileti kontraktues e ndérpret kontratién, ai do 18 ket@ 18 drejié t& marré nga Ofruesi § Shiérbimeve
humbjet qé i jang shkaktuar nén kushlet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméroar Autoritetin konlraklues 14 dité paraprakishi, mund ta
ndéérpresé kontratén nése Autorileti kontrakiues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonj€ certifikaté (€ leshuar
nga personi 1 autorizoar pas skadimit 18 alatit (€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin '1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& piérséritura; ose

¢. ose, si rezuftat i Forcés Madhore, Qfruesi 1 Shitrbimeve 8shig | paafté (& kryej njé pjesgé materiale (&
Shérbimeve piér njé perindhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dilé.

10.2 Ndérprerja do (8 behet pa paragjykim pér ndonji (& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérhimeve.

10.3 Ni rast 1 ndérprerjcs sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 101, Autoriteti kentrakives do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbije ose dém g€ mund Ui jet€ shkaktuar Ofrucsit 1& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Oflruesit t¢ Shérbimeve

11.F Ofruesi 1 Shérbimeve do L& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mg (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1@ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraklues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés.
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratds, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pir kété duke i
paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administraliv nuk do (&
pezullohet pér shkak & kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe (€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregutloreve né fugi ni
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli i tij, 1€ alérmit e tyre. dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu 7 respekiojné dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérhimeve dubet Ui trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit & kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalost asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi 1 Shérbimeve Eshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1€ gjithé personat e tllE do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar t'i plotésoiné kushtet e kontrat8s. Personi i cakluar nga
konsorciumi q& 1& veproj né cmér (€ tij pér géllime €& késaj kontrate do t& keté autoritetin g @ lidh
konsorciamin. Pérbérja ¢ geupil nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésej personclin kyg (& identifikuar né tender ¢ tij pér & kryer funksionet e
pércakivara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, giaté ckzekatimit, dhe né bazé 18 kérkesés me shkrim dhe 1@
arsyctuar, autoriteli kontraktues mund (& kérkojé pér njé zEvendésim nése vicréson se njé anétar i stalit 8shig i
pactekishém ose nuk kryen detyral e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (€ miralojé ¢do zEvendésim &
propozuar L& personelil kryesor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité jang thelbsisht & barabaria
ose mé 1& miré se ato 1€ identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit 1€ shirbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion 1& (ij, g mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontrat€s. Dokumente (€ tifla do
1"i kthehen Autoritetit Kontraktues nié fund & periudhts sé zbatimit 1€ detyrave,

12.2 Auloriteti Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé qé éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione g8 ky i fundit mund i kirkoj né ményré & arsycshme pér krycrjen ¢ kontratis,

12.3 Autoriteli Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do & jot& pérgjegiis
pér mbikéqyrien e kryerjcs sé shérbimeve gjaté gjithé kohits dhe pér raportimin e gdo hollésic Auloritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

i3.1 Ofrucsi i Shérbimeve do & paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité g8 Data ¢ Perfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
dmeve & likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumin ¢ péreaktuar né KVK, Auwtoriteti Kontraktues mund (€ zbres
dimet e likuiduara nga pagesal pér shkak 1& Ofruesit 1 Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit & Shérbimeve.

13.2 Néisc Data ¢ pérfundimit &shué zgjatur pasi qé jant paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1€
pérmirésojé cdo pagesé (€ Lepért t& démeve 1 likviduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikalén ¢
ardhshme (€ pagests.

Neni 14 Siguria e ckzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me stguri pér ekzekutim L& ploté dhe & mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saki@sohet ngé KVK, Siguriac
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qg éshté pasojt ¢
mosekzekutimit 18 ploté dhe 18 dubur 1& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Oflruesit & Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj 18 jetd valide 30 dité pas [Eshimit (& Certilikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit t8 kontratds do (8 jeié né formén ¢ dhéné nté pjesén I'V (1€ kontratés.
Neni 15 Sigurimi ¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t8 marr dhe do (& ruaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve (& miratuara nga Autorilett Kontraklues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Sh&rbimeve, me kérkesé & Autoritelit Kontraktues, do & ofroj diéshmi pér Autoritctin
Kontraktues qé sigurimi i GIIE Eshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pirgjithshme 1€ pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushiel ¢ pagesés ge duhet 171 behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas k&saj Kontrate do (e specifikehen ne KVK,

16.2 Pagesat qe duhct te bEhen sipas faturés se Eshuar nga Ofruesi § Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare (& dhiéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plotéson Ofruesi | Shérbimeve. 1
njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet @& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
Nogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jet data nié 18 cilén
debitohet ltogaria c institucionil. Kérkesa pér pagest nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé osc
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezuflohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gt kérkesa pér
pagesté nuk mund 1& plotésohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajljesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund &
bihet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontroflimeve tjera. Ofruesi § Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 135 ditésh pas kéirkesés, Periudha ¢ pagesés do (€ Hogaritet
nga data nié 1€ cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagest ¢ pérgatitur né ményrén e dubhur.




16.5 Pasi it 18 keté kaluar afali i funditi dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, & kirkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (& re-zbritje gé zbalohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoviés né ditén e paré (& muajit nd & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesd 1€ vonuar do & zbatohet pér kohtn g¢ kalon ndérmjet datés st alatit & fundit (&
pagesés (nuk pérlfshihiet) dhe datgs né 18 cilén debitohet Hogaria ¢ Auteritetit kontraktues (p&rfshihet).

[6.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i pertudhigs s¢ dhéné n& Nenin 16.3 do Ui japin & drejé
Ofruesit t& Shirbimeve gé osc 18 mos ¢ realizgjé kontratén, ose la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditiésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetel e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollgjé punién e ofruesil (& shérbimeve dhe (€ njoltojé alé pér ¢do defekt i
#shié gjetur. Kontrolli i illé nuk do (& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 1& udhézojé ofruesit ¢ shirbimeve 1& kérkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provajné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantucse ¢ defekleve shié si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do (& zgjatel pér aq kohé sa Defektet (€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt Eshié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pErmirgsoj defeklin ¢ njofluar
brenda kohids s¢ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakiues,

18.3 Nésc ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraklues, Autoriteti Kontraktues do 8 vierésojé koston ¢ korrigiimit t& defektit. olruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumt, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzckutimi & logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontralé si¢ 8shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala c démtuar do té ket (& drejié pér k&to kompensime:
a) démet; dhelosc
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) Déme & ptrgjithshme: osc
b) Déme t& likuiducshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
L& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shirbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet C'f béjné (€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet g
mund (& ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do (a lajmérojnd njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Sshiét ¢
mundshme. Nésc cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do (¢ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritien e kissaj zgjidhjeje do 18 jelé 30 dité nga (illimi i proceduris. Nése pérpjekja pér
(& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala elidshlon (& pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje. &
dyja paltt do 1€ jené (€ Hra 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar Getrén,

2(.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes disshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar nié KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s€ pajlimit, secila palé do t& ket & drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi { procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga givqi: ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajlim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do t¢ mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret c tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjcgjés pér tc gjitha shpenzimet. humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet c tarifés
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpirdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit 1€
shirbimeve, shkeljct apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit e Shérbimeve, pretendimet nga njié
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (¢
Auleritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né fidhjc
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejtat e prongsisé intclektuale 1€ asaj palc 1€ treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i koniratés: 621-22-5543-1-3-6/C582

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qg ka njé konllike, dispozitat kétu do @&
mbizotérojné mbi ato (& KPK,

I Udhewnet pe: ploreszmm e KVK jané dhéng, sipias nevojés; né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése ¢ KPK. Fshini-afo jo ‘relévanie]

Kushtet e Pergjithsiume té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosoviés g& jané né fugi do (& zbatohen pér {€ gjitha céshtjet q&
gjuba nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do té jet& giykata
pérkatésc né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fuqi.
. . . NA
Siguria e ckzekutimit ol
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike:s# sigurimit]
.. _— deri me date 15.12.2022.
Programi i ckzekutimit 1 eri me date 15
Tatimet dhe marréveshjet | 12.] Obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 ien per furnizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 " e AK eshte: Ardit kalanderi
Menagjer mbrqures 1 kontrates Hoa'ana-€ AK eshte: Bean Haxhidsani
Mendgjer i projekit nga dna e OF eshte: Arlind Kagiju
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport te menagjerit te
projektit dhe raport (e pranimit {e sherbimit te komisionit te caktuar nga
ZKA-ja e Komunes s¢ Dragashit,
Dorézimi 21.3 deerf_ne objektin e gjarrfiksave-Dragash
Obligimet e garancionit | 24.1 olisa ¢ sigu imit 1e kualitetit e leshuar nga nje Banke apo
kompam e Sigurimeve e 'llcencuar nga. BQK ja e Kosoves, 10% e 'vieres se
pergﬂtheshme te konrmres, me-afat valediteti prej 12 muajve nga data ¢
pranimit te mallit.
24.5 [Specifikoni ndorjé obligim.shiesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 25.1 [Jepni demje! e Sherbmuf pas sfmje.s' qé Furnizuesi duhet 1é signroj dhe
pércakioj raportin’e sigurisé sé -elzeknnrmt té ca.kma: pérkérd aktivitet]
o _ 31.2 Komisioni pér Nd&rmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja migésorc & Drejtésisé
mosmarréveshjes




Zgjidhja c
mosmarréveshjes mc
procedure gjygésore

32.1

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund 1€ lindin gjalg
ekzekutimit sé kisaj kontrate dhe se nuk ¢shié ¢ mundur (€ zgjidhet
ndryshe ndérmict paléve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér C&shtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

OS¢

b) kurdo e palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mund t& lindin gjal& ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shig ¢
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dertzohet né arbitrazh (&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢
Dhomés Ndérkomhétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi

o]




TERITORT

{E DRUSTEVEPASTRIMI NG SHKURRET:DHE 3,
KOMUNESSTOHE PASTRINI T RIGOLAVET,

TYRESEGY

NGURTA T
IENTEVERR

GEY.

K- LOKALE NETER

UGORE KU EGZISTOINE

Nr.

Pirshlrimi § poricioneve

Sasia

Cmimi njisi

)

Cmimi total me
TVSH ()

CLAE PASTRIMT

Pastrimi i terenit te akseve rugere ne teritorin ¢ keinunes,duke flluar nga
krasiljet ¢ drunjeve ic adryshem (ahu.bongu,plepi verri ¢tj. me dimensione te
ndiyshme),heqjn apo prega e shiareve te ndryshme pergiate akseve rmugore si
dhe kositja e barit neper bankinal ¢ ketyre segmenteve rmugore. Te gjitha materialet
& prerahequra dhe te Kositura duhel te laraohen deri ne deponin legaie. Llog né

m,

i

30000.00

6.060.00 €

Pastrimi i rrigolave 1€ betonit dhe leshesave aga gjesendet e ndryshme
{perishihen dhe rera apo dhe zhavori) pérgjatd akseve rrugore te leritori te
komunes. Llog né m',

nm

3000.00

038¢€

2.900.00 € V4

Gjitlisef me TVSH:

L BORIN0




e
G e

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / QOp&tina Dragas / Dragas Municipality

,

- Kryetari i Komunés ..
Nr. ¢ iy 42N 373 934‘

pusifz /¢
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Krasitja e drunjeve,pastrimi nga
shkurret dhe mjetet tjera te ngurta te rrugeve lokale ne tere teritorin e Komunes,si dhe pastrimi i
rigolave te atyre segmenteve rrugore ku egzistojne ne K.K.-Dragash me numér identifikues: 621-22-

11502-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-148-236..
Ardit Kalanderi -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Xy vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Yendimi u dérgohet:menagjerit te projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryotarit).




